یکی از حقوق دانان مصری معتقد است: «زن شاهد نسبت به مرد شاهد دارای امتیازی است و آن این است که همراه خودش کسی را می‌آورد تا آنچه از قضایا فراموش کرده به یادش بیاورد و این امر از هردو پذیرفته می‌شود.» (عوا، ۱۳۸۵، ۲۵۲)

۳. نظام حقوقی ایران

نظام حقوقی ایران قبل از سال ۱۳۵۷ (۱۹۷۹م) براساس قوانین مدون برپایه موازین اسلامی (شیعه) است و نظام حقوقی غرب از نظر قوانین مدنی، بازرگانی، قضایی، سرمایه‌گذاری به استخدام و کار، دریایی، انرژی مالکیت فکری و حقوق بین‌المللی خصوصی، مالیات، گمرک و غیره قرار گرفته بود.

رنه داوید استاد فرانسوی حقوق تطبیقی می‌نویسد: «ایران با قانون اساسی به شیوه فرانسوی در وضعی قابل مقایسه با مصر، سوریه و عراق است.» (رنه، ۱۳۶۹، ۷۱)

اولین قانون اساسی در ۱۴ ذی‌قعدة ۱۳۲۴ ه.ق (۲۹ دسامبر ۱۹۰۶) تصویب گردید. این قانون در ۱۳۲۵ ه.ق (۷ اکتبر ۱۹۰۷) با اضافه کردن مقرراتی به آن در رابطه با حقوق ملت ایران، حقوق سلطنت، نیروهای مسلح، سه قوه حاکم و شوراهای استانی تکمیل شد. بعد از انقلاب اسلامی ۱۳۵۷ (۱۹۷۹) پیش نویس قانون اساسی در ۱۴ ژوئن ۱۹۷۹ به تصویب رسید و متعاقباً توسط مجلس خبرگان بازنگری شده و در ۱۰ و ۱۱ فروردین ۱۳۵۸ (۳۰ و ۳۱ مارس ۱۹۷۹) با اکثریت ۹۸/۲ درصد در همه پرسی ملی مورد تصویب قرار گرفت به‌طور کلی قانون اساسی جمهوری اسلامی که دارای ۱۷۷ اصل است و مشخص گردید که کل سیستم حقوقی باید براساس اسلام باشد. اصل ۴ قانون اساسی به کلیه قوانین و مقررات در زمینه مدنی، کیفری مالی، اقتصادی، اداری، فرهنگی، نظامی، سیاسی و غیره باید براساس اصول اسلامی قرار گرفته باشد.